



SESIÓN ORDINARIA DE JUNTA DE CENTRO

22 de diciembre de 2022

Orden del día

- 1-Lectura y aprobación, si procede, de las actas de la sesión ordinaria de Junta de Centro de 30 de septiembre de 2022 y la extraordinaria de 20 de octubre de 2022.
- 2-Informe del Sr. Decano, incluido los asuntos aprobados por la Comisión Delegada Permanente (CDP) de la Junta de Centro.
- 3-Informe económico de la Facultad de Ciencias.
- 4-Aprobación si procede, de la composición de la Comisión Académica del Máster en Matemáticas.
- 5-Constitución de la Junta de Centro tras la renovación del Sector Estudiantes.
- 6-Ruegos y preguntas.

Relación de acuerdos adoptados

1. Lectura y aprobación, si procede, de las actas de la sesión ordinaria de Junta de Centro de 30 de septiembre de 2022 y la extraordinaria de 20 de octubre de 2022.

Se aprueban, por asentimiento unánime, las actas de ambas sesiones.

2. Informe del Sr. Decano, incluido los asuntos aprobados por la Comisión Delegada Permanente (CDP) de la Junta de Centro.

Quedan ratificados por la Junta de Centro los siguientes asuntos tratados por la CDP:

- 1- Propuesta de nombramiento, como Coordinadora del Programa de Doctorado en Biología Celular y Molecular, de D^a María del Carmen Alonso Sánchez, en sustitución de D. Francisco Javier Ruiz Cantón, una vez presentada su dimisión como Coordinador del mismo. (17 octubre 2022).
- 2- Aprobación de la oferta de los TFG (17 octubre 2022).
- 3- Propuesta de concesión de Premios Extraordinarios (10 noviembre 2022).

Graduada en Biología: Da Sofía Rodríguez Gómez Graduado en Bioquímica: D. Iker Puerto San Román

Graduado en Ciencias Ambientales: D. Borja García Iglesias











Graduada en Ingeniería Química: Da Cristina Pérez Domínguez

Graduado en Matemáticas: D. Sergio Romero Alba Graduada en Químicas: Dª Clara Burgos Palop

3. Informe económico de la Facultad de Ciencias.

La Secretaria de la Facultad, D^a M^a Ángeles Larrubia Vargas, informa del estado de las cuentas; a fecha de 22 de diciembre de 2022, el crédito disponible es de 6.481,70 €.

4. Aprobación si procede, de la composición de la Comisión Académica del Máster en Matemáticas.

Tras un proceso electoral en el que han participado los profesores del Máster en Matemáticas, la composición de la Comisión Académica del Máster pasa a ser la siguiente:

D^a M^a de los Ángeles Gómez Molleda (área de Álgebra)

- D. Tomás Morales De Luna (área de Matemáticas Aplicada)
- D. José Ángel Peláez Márquez (área de Análisis Matemático)
- D. Andrew Peter Tonks (área de Geometría y Topología)

Queda aprobada por asentimiento unánime.

5. Constitución de la Junta de Centro tras la renovación del Sector Estudiantes.

Tras el proceso de elecciones para la renovación del Sector Estudiantes en la Junta de Centro, los miembros que formarán parte de esta son:

Da Elisa Conejo García

- D. Juan José Gallardo Fernández
- Da Clara Beltrán Guerrero
- D. Javier López de San Sebastián
- Da Estela del Carmen Guerrero Guillén
- D. Ismael Hernández Laidi
- D^a Mafalda Díaz Espinar
- D. Rodrigo Gómez Almagro

Queda constituida la Junta de la Facultad de Ciencias con la incorporación de los nuevos miembros del Sector Estudiantes.

Mª Ángeles Larrubia Vargas

Secretaria de la Facultad de Ciencias Málaga, 22 de diciembre de 2022





